[image: image1.jpg]

Россия, 614000, г. Пермь, ул. Екатерининская, д. 24

Телефон/факс (342) 259-35-11, 212-10-55
ИНН/КПП 5905270972/590501001

Р/с 40703810449090010667 в Ленинском ОСБ 22

Западно-Уральского Банка СБ РФ

К/с 30101810900000000603, БИК 045773603

E-mail: stroygarant@npsg.perm.ru
WWW.NPSG.RU, WWW.SRO-NPSG.RU
Номер в Госреестре СРО-С-120-17122009

ПРОТОКОЛ  №  26  от « 02 » августа  2012 г.

заседания Правления НП «СТРОЙГАРАНТ»

Дата и время проведения: « 02 » августа  2012 г., 16 часов 00 минут.

Место проведения:  г. Пермь, ул. Екатерининская, д. 24.
Присутствовали:

1. Мехоношин Ю.В. – председатель Правления Партнерства;

Члены Правления Партнерства:

2. Пермяков А.В.

3. Сулейманов О.Р.

4. Кузенский А.В.
5. Вожаков А.В.
6. Гогонов А.А.

Андреев Н.В. – Президент Партнерства
Воронцова С.А. – секретарь Правления

Трушников Д.В. – член Ревизионной комиссии Партнерства.

 Кворум для принятия решений по вопросам повестки дня имеется.

ПОВЕСТКА  ДНЯ

1. Перспективы развития саморегулирования строительного комплекса в Российской Федерации в 2012 – 2013 г.г.

2. Согласование Регламента № 2 «О порядке проведения проверок членов НП «СТРОЙГАРАНТ» и оформлении документов о проверках».

3. О размещении средств компенсационного фонда НП «СТРОЙГАРАНТ».

4. О страховании депозитных вкладов в ОАО «Перминвестбанк».

5. Об исключении из членов Партнерства ООО «Урал-Классик».

6. Изменение структуры НП «СТРОЙГАРАНТ».

7. Принятие решения о выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
1. Заслушана информация Президента Партнерства Андреева Н.В. о Перспективах развития саморегулирования строительного комплекса в Российской Федерации в 2012 – 2013 г.г.

Голосовали: ЗА-  6  голосов, ПРОТИВ - 0, ВОЗД, - 0.
РЕШИЛИ:  1. Информацию Президента Партнерства Андреева Н.В. о Перспективах развития саморегулирования строительного комплекса в Российской Федерации в 2012 – 2013 г.г. принять к сведению.

2. Рассмотрен Регламент № 2 «О порядке проведения проверок членов НП «СТРОЙГАРАНТ» и оформлении документов о проверках».
Голосовали: ЗА-  6  голосов, ПРОТИВ - 0, ВОЗД, - 0.
РЕШИЛИ:  2. Согласовать Регламент № 2 «О порядке проведения проверок членов НП «СТРОЙГАРАНТ» и оформлении документов о проверках».

3. Рассмотрен вопрос о размещении средств компенсационного фонда НП «СТРОЙГАРАНТ» на банковских депозитах.

Голосовали: ЗА-  6  голосов, ПРОТИВ - 0, ВОЗД, - 0.
РЕШИЛИ:  3.Возобновить договоры депозитных  вкладов средств компенсационного фонда НП «СТРОЙГАРАНТ» в ОАО «Транскапиталбанк» в сумме не менее 35 млн.руб., в ОАО «Перминвестбанк» в сумме не менее 45 млн.руб.
4. Рассмотрен вопрос о страховании депозитных вкладов в ОАО «Перминвестбанк».

Голосовали: ЗА-  6  голосов, ПРОТИВ - 0, ВОЗД, - 0.
РЕШИЛИ:  4.Поручить исполнительному органу – Президенту НП «СТРОЙГАРАНТ» осуществить страхование депозитных вкладов в ОАО «Перминвестбанк».
5. Рассмотрен вопрос об исключении из членов Партнерства ООО «Урал-Классик», реестровый № 315, действие свидетельства которого было прекращено решением Правления № 25 от 26.07.12, в связи с истечением 60-дневного срока приостановки и непринятием мер к устранению нарушений.
Голосовали: ЗА-  6  голосов, ПРОТИВ - 0, ВОЗД, - 0.
РЕШИЛИ:  5. В связи с непринятием в 60-дневный срок мер к устранению нарушений, повлекших приостановку и поледующее прекращение действия свидетельства о допуске к работам, на основании  п.15 ст.55.8 и п/п 5 п.1 ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ, исключить из членов саморегулируемой организации НП «СТРОЙГАРАНТ» ООО «Урал-Классик», реестровый № 315.
6. Рассмотрено предложение Президента Партнерства об изменении структуры НП «СТРОЙГАРАНТ» в части упразднения отдела по взаимодействию с северными территориями Пермского края и введения вместо него должности консультанта, который будет осуществлять связь между экспертом, назначенным ответственным за членов Партнерства северного куста Пермского края и членами Партнерства в вопросах проведения проверок и оформления документов для выдачи свидетельства о допуске.

Голосовали: ЗА-  6  голосов, ПРОТИВ - 0, ВОЗД, - 0.
РЕШИЛИ:  6. Внести изменения в структуру НП «СТРОЙГАРАНТ» в части упразднения отдела по взаимодействию с северными территориями Пермского края и введения вместо него должности консультанта.

7.Представлены на рассмотрение Решение Контрольного комитета и документы на получение свидетельства о допуске, прошедшие в установленном порядке экспертизу.
Голосовали: ЗА-   6   голосов, ПРОТИВ - 0, ВОЗД, - 0.
РЕШИЛИ:  7.Прекратить действие выданных ранее Свидетельств и выдать новые взамен предыдущих:

	№ п/п
	Реестр. №
	Наименование предприятия  (Ф.И.О.  ИП)

	1
	488
	ООО «Группа Компаний «АРГО» (2)

	2
	443
	ЗАО «ПермКапиталСтрой» (4)

	3
	473
	ООО Строительная компания «Траст» (2)

	4
	306
	ООО «Стройка-М» (4)

	5
	35
	ООО «Трансстрой» (9)

	6
	416
	[image: image2.png]€5 CTPOUNAPAHT

v HEKOMMEP4YECKOE NAPTHEPCTBO

ЗАО «ЭНЕРГОСЕРВИС» (6)

	7
	301
	ООО «Группа предприятий «КИТ» (4)

Председатель Правления

Ю.В. Мехоношин

Секретарь Правления

С.А. Воронцова